公Ⅰ-2感染制御認定薬剤師講習会

平成 31年 2月吉日

各 位
公益社団法人神奈川県病院薬剤師会 会   長 佐藤  透

専門・認定薬剤師養成支援特別委員会 担当副会長 橋本  真也

専門・認定薬剤師養成支援特別委員会 委 員 長 厚田 幸一郎

平成 30年度 神奈川感染制御認定薬剤師セミナー

謹啓

 先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

神奈川県病院薬剤師会の専門・認定薬剤師養成支援特別委員会では、感染領域に関するワークショップ

形式の講習会を開催していますが、この度、座学形式での感染制御認定薬剤師セミナーを新たに開催し

ます。

謹白

記

日時 ：平成 31 年 3 月 13 日（水） 19:00～21:00

場所 ：横浜開港記念会館 講堂

     〒231-0005 横浜市中区本町１丁目６番地

テーマ ：感染領域の認定薬剤師を取得して、質の高い抗菌薬適正使用支援を目指そう

プログラム

19：00～19：10  委員会報告     北里大学病院薬剤部 冨澤 淳

19：10～19：30  講演１ 『感染領域 WS の経験を自施設でどのように活かすか考える』

～感染領域 WS 受講生の立場から～

鎌倉病院薬剤部  根岸 大輔先生

19：30～19：50  講演 2  『感染領域 WS を通じて自施設で取り組むべきことを考える』

～感染領域 WS ファシリテーターの立場から～

横浜総合病院薬剤科  佐村 優 先生

19：50～20：50  特別講演 『薬剤師に必要な感染症患者のトータルアセスメント』

～認定申請時の症例報告に必要な論理的思考～

聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院

薬剤部  中薗 健一先生

20：50～20：55  アンケート

20：55～21：00  閉会の辞

＜参加費＞ 会員 ：無料（会員は会員証の提示が必要）

  非会員 ：①日本病院薬剤師会会員 500 円、②上記団体に属さない非会員 1,000 円

 なお、本セミナーは日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修（Ⅳ-2：1.0 単位）

神奈川県病院薬剤師会生涯研修（0.75 単位）の単位認定を申請予定です。

以上

共催 公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会